令和７年１１月５日

新一年保護者 様

渋谷区立渋谷本町学園

統括校長  松岡 弘悟

新入生保護者説明会について

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。

新入生保護者説明会を下記のとおり行います。ご出席をお願いいたします。欠席される場

合には、お手数ですが渋谷本町学園に連絡をお願いいたします。

記

１ 日 時    令和８年１月２９日（木）

受   付     １３：３５～１３：５０

保護者説明会  １４：００～14：３０

２ 場 所    渋谷区立渋谷本町学園  大体育室 （ 地下３階 ）

３ 主な内容 ・ 統括校長挨拶

・ 入学までの諸準備

・ 小学校の生活について

・ 保健に関する取組について

・ 特別支援教育について

・ 入学式のご案内等

４ 持ち物

① 食物アレルギー対応希望調査票 （A4） ※全員提出 （教育委員会より送付されます）

② 上ばき （スリッパ等）

③ 外靴入れ （ビニル袋等）

④ 筆記用具

５ その他

〇 自転車での来校はできません。近隣への駐輪もご遠慮ください。

〇 受付時にご確認いただく書類があります。時間に余裕をもってご来校ください。

〇 校内での撮影はできません。スマートフォンのご使用もお控えください。

〇 お子様をお連れになる場合には、必ず保護者の傍で静かに過ごせるように工夫をお願

いいたします。なお、学校の遊具等はご使用になれません。

〇 説明会を欠席される方は、「資料を取りに来校する日」を、兄弟姉妹が本校在籍の場合

は、「○年○組の誰に」資料を預けるかを、学校にお知らせください。

【この件に関する連絡先】

渋谷本町学園小学校 副校長

電話 ； ０３－３３７３－３２０１ 、 FAX ； ０３－３３７３－３２１８